44
2

Алтайский край

Администрация города Алейска

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
__29.06.2021_________________

          №__419____

г. Алейск

	О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, расположенных на территории г. Алейска, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов», утвержденный постановлением администрации города Алейска от 12.10.2016 №919

Рассмотрев Протест Алейской межрайонной прокуратуры от 25.06.2021 №02-47-2021, в соответствии с Федеральным законом от 30.12.2020 №494-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях обеспечения комплексного развития территорий», Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, расположенных на территории г. Алейска, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов», утвержденный постановлением администрации города Алейска от 12.10.2016 №919, следующие изменения:

 - п.3). ч 2.8.2. Регламента исключить.

-п.9) ч.2.8.2. изложить в следующей редакции:

«9) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории, или земельный участок образован из земельного участка, в отношении которого с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории, за исключением случаев, если такой земельный участок предназначен для размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения или объектов местного значения и с заявлением о предоставлении такого земельного участка обратилось лицо, уполномоченное на строительство указанных объектов».

-п.10) ч.2.8.2. изложить в следующей редакции:
«10) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок образован из земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, в том числе предоставленного для комплексного развития территории, лицу, с которым был заключен договор аренды такого земельного участка, если иное не предусмотрено Земельным кодексом РФ»;

-дополнить пункт 2.6.3. Регламента абзацем следующего содержания:

«Орган местного самоуправления не вправе требовать от заявителя предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с п.7.2 ч.1 ст.16 Закона №210-ФЗ, за исключением случаев, когда нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставление государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами»

2. Начальнику отдела по печати и информации (Геньш Н.Н.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Алейска;

3. Заместителю главы администрации города, председателю комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города (О.Н. Степановой) ответственному за предоставление муниципальной услуги, осуществлять постоянный контроль за ее реализацией.

Глава города

И.В. Маскаев

Степанова О.Н.
21436